Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 01-10-2020
Insolventienummer F.05/19/328
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000112967:F001
Datum uitspraak 27-08-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr B.H.M. Harbers

Algemene gegevens

Naam onderneming

JB Allround Amusement B.V. 27-09-2019
1

Gegevens onderneming

Zandstraat 52 27-09-2019
7009 CC DOETINCHEM 1
KvK: 70303576

Activiteiten onderneming

Het organiseren van vermaak activiteiten en evenementen. 27-09-2019

mE1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e57485e0-c0c8-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over de administratie van de gefailleerde
vennootschap. Door het overlijden van de enig bestuurder en enig
aandeelhouder, heeft de curator vooralsnog geen toegang tot documenten
betreffende de vennootschap. Nu de onderneming op 14 december 2017 is
opgericht, zijn er mogelijk geen (concept) jaarcijfers opgesteld.

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de woning van de
overleden bestuurder betreden om aldaar te beoordelen of activa en/of
administratie van de gefailleerde vennootschap aanwezig was. door de curator
is slechts een beperkte administratie in de vorm van (veelal ongeopende) post
aangetroffen

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

27-09-2019

1

19-12-2019
2

27-09-2019

1

27-09-2019

1

19-12-2019
2



Verslagperiode

van
27-7-2019

t/m
26-9-2019

van
27-9-2019

t/m
18-12-2019

van
19-12-2019

t/m
18-3-2020

van
19-3-2020

t/m
1-7-2020

van
2-7-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

8 uur 15 min

4 uur 12 min

3 uur 0 min

2 uur 30 min

13 uur 33 min

31 uur 30 min

Toelichting bestede uren

- onderzoek administratie;

- diverse telefoongesprekken met betrokken personen.

27-09-2019

1

19-12-2019

2

19-03-2020

3

02-07-2020
E 4

01-10-2020
EE

19-12-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder en grootaandeelhouder van JB Allround Amusement B.V. is 27-09-2019
mevrouw T. Heijnen. Mevrouw Heijnen is op 2 juni 2019 overleden. 1

De curator heeft momenteel contact met de kleinzoon van mevrouw Heijnen,
de heer J. Bruil. De heer Bruil heeft in het verleden werkzaamheden verricht
voor de gefailleerde vennootschap. De heer Bruil heeft aangegeven momenteel
niet over de administratie van de gefailleerde vennootschap te beschikken,
maar zal wel trachten de administratie op korte termijn af te geven.

De curator heeft nog in onderzoek de oprichtingsformaliteiten nu de curator 19-12-2019
informatie heeft ontvangen waaruit onduidelijk is of mevrouw Heijnen zelf bij 2
de oprichting is betrokken.

De curator heeft bij de notaris nadere informatie opgevraagd en zal op basis 19-03-2020
van die informatie beoordelen of nadere actie vereist is. 3
Inmiddels heeft de curator nadere informatie ontvangen, waaruit blijkt dat de 02-07-2020
notaris contact heeft gehad met mevrouw Heijnen over de oprichting van de 4
vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 27-09-2019

1

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend. 27-09-2019
1

1.4 Huur

Voor zover bekend lopen er geen huurovereenkomsten. 27-09-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de heer Bruil heeft zomers weer bij de start van de evenementen voor 27-09-2019
een slechte bezoekersopkomst geleid, waardoor er achterstanden zijn 1
ontstaan in de betalingen. De curator zal dit, na ontvangst van de

administratie, nader onderzoeken.

In verband met het ontbreken van enige vorm van administratie zijn de 19-03-2020
oorzaken van het faillissement niet daaruit te herleiden. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de heer Bruil is er geen activa (meer) aanwezig. De activa zou zijn
verkocht om schulden in te lopen. Daarnaast zou de gefailleerde vennootschap
alle benodigdheden voor het organiseren van een evenement ingehuurd
hebben. De curator zal dit nader onderzoeken.

Vooralsnog zijn door de curator geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. Wel heeft
de curatorin onderzoek de aanschaf door curanda van activa in de periode
kort na datum oprichting.

27-09-2019

1

27-09-2019
1

27-09-2019

1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019

1

19-03-2020
3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie paragraaf 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- onderzoek administratie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog niet bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- onderzoek administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 24,37. Daarnaast heeft
Rabobank Graafschap-Zuid een vordering ingediend van € 12.099,05.

5.2 Leasecontracten

Voor zover thans bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend, niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet aanwezig.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van retentie.

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie ING Bank;
- correspondentie Rabobank.

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 27-09-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 27-09-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 27-09-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 27-09-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 27-09-2019

1

6.6 Opbrengst

27-09-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
27-09-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 27-09-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van de administratie van de gefailleerde 27-09-2019
vennootschap. 1
Buiten enkele (ongeopende) poststukken beschikt de curator niet over 19-12-2019
boekhouding. 2
Er lijkt in het geheel geen boekhouding te zijn gevoerd in de periode dat de 19-03-2020
B.V. actief is geweest. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 27-09-2019
1

Er is geen (concept) jaarrekening aangetroffen. 19-12-2019
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 27-09-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit dient door de curator, na ontvangst van de administratie, nader te worden 27-09-2019
onderzocht. 1
Uit de bij de curator aanwezige stukken kan niet worden afgeleid of de 02-07-2020

aandelen zijn volgestort. =4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit dient door de curator, na ontvangst van de administratie, nader te worden
onderzocht.

Toelichting
De curator doet nader onderzoek naar de feitelijke gang van zaken binnen de
vennootschap.

Toelichting

De curator doet nader onderzoek naar eventuele onrechtmatigheden en/of
paulianeus handelen op basis van de beperkt aanwezige administratie en de
door crediteuren aangeleverde gegevens en informatie.

Toelichting

De curator is bezig een reconstructie te maken van de activiteiten binnen de
vennootschap in de periode vanaf datum oprichting en zal na afronding van
dat onderzoek de conclusies ventileren.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit dient door de curator, na ontvangst van de administratie, nader te worden
onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
Nader in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

De curator doet nader onderzoek naar eventuele onrechtmatigheden en/of
paulianeus handelen op basis van de beperkt aanwezige administratie en de
door crediteuren aangeleverde gegevens en informatie.

Toelichting

De curator is bezig een reconstructie te maken van de activiteiten binnen de
vennootschap in de periode vanaf datum oprichting en zal na afronding van
dat onderzoek de conclusies ventileren.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie.

27-09-2019
EE
19-12-2019
£ 2
02-07-2020
E 4
01-10-2020
&5
27-09-2019
EE
19-12-2019
[ 2
02-07-2020
=k
01-10-2020
5
27-09-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Algemene faillissementskosten. Deze kosten zijn nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.808,00

€ 43.662,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Aanvrager faillissement. Deze vordering is (nog) niet bij de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
10

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 41.564,93

€69.737,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

27-09-2019

1

27-09-2019

1

19-12-2019
2

27-09-2019
1

27-09-2019
1

27-09-2019
1

19-12-2019
2

27-09-2019
1

19-12-2019

2

27-09-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren. 27-09-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 27-09-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 27-09-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 27-09-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 27-09-2019

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na ontvangst van de administratie zal de curator de administratie dienen te 27-09-2019
onderzoeken, waarbij hij met name onderzoek zal doen naar de verkoop van 1
de activa.

De curator zal in de komende periode duidelijkheid trachten te krijgen omtrent 19-12-2019
de oprichtings(formaliteiten) en de werkzaamheden in de periode tussen 2
datum oprichting en datum faillissement.

Nadat de door de curator opgevraagde informatie is verkregen, zal dit 19-03-2020
onderzoek worden afgerond. 3
De curator zal in de komende verslagperiode nog nader onderzoek doen naar 02-07-2020
de werkzaamheden in de periode tussen datum oprichting en datum 4

faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn waarbinnen het failissement kan worden afgewikkeld, is mede 27-09-2019
afhankelijk van het onderzoek naar de administratie. 1

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-1-2021 01-10-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


